Canon de Arrendamiento Ofertado e Inversión Económicamente Comprometida 

La oferta presentada, podrá estructurarse en dos componentes técnicos: 

a) Canon mensual referencial de arrendamiento: 

o El oferente deberá proponer un canon mensual a abonar al Instituto, tomando 

como referencia el valor de de G. 45.000.000 (Guaraníes cuarenta y cinco 

millones), por todo el conjunto de las 16 (diez y seis) unidades habitacionales. 

o Este canon referencial podrá establecerse en función de: 

 Tipología y uso del inmueble (oficinas, locales comerciales, depósitos, etc.). 

 Superficie y configuración de los espacios arquitectónicos.